Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022500144

144

Nº 39, segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial, do tipo "menor preço
por item" Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiada a Lei nº 8.666/93 Abertura: 11/03/2019.
Republicação PP 003/2019 às 09:00h Obj: Contratação de empresa e/ou pessoa física para
prestação de serviço de transporte escolar para alunos da Rede Pública Municipal do
Ensino Fundamental e Ensino Médio, conforme Calendário Escolar, de acordo com as
linhas, roteiros, horários e condições especificados no edital e seus anexos. O Edital
completo poderá ser obtido no diário oficial do município www.elisiomedrado.ba.io.org.br.
Informação (75) 3649-2113. licitaelisio@gmail.com -

MARIA DE FÁTIMA DELFINO SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 30/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019

Contratação de empresa especializada em terceirização de mão de obra para
atender aos serviços gerais e serviços administrativos na Secretaria Municipal de Educação
e nas escolas da rede pública municipal de ensino de Feira de Santana pelo período de 12
(doze) meses. Tipo: Menor preço. Data: 14/03/2019 às 08h30. Informações no Dptº. de
Licitação e Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00
e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana, 22 de fevereiro de 2019.
SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

O pregoeiro do Municipio de Gandu-Ba, AVISA aos interessados que realizará
P.E. nº 011/19. OBJETO: Seleção de propostas para eventual contratação da locação de
veículos. Sessão de abertura realizar-se-á em 11/03/2019, às 14:30h. inform., pelo
email:copelpmg@gmail.com Edital www.licitacoes-e.com.br. Nº da licitação 756667; Gandu,
25/02/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

O Município de Gandu AVISA aos interessados que realizará P.E nº 012/2019.
OBJETO: Aquisição de veículo automotor tipo VAN, 0KM. Sessão de abertura realizar-se-á
em 11/03/2019, às 09:00h. inform. Email: copelpmg@gmail.com. Edital www.licitacoes-
e.com.br. Nº da Licitação 756671. Gandu, 25/02/2019.

DIERLEI SANTOS DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
EXTRATO DE CONTRATO

OS N° 007/2018
Contrato N° 116/2018. Objeto - Contratação de empresa especializada para a prestação de
Serviço de Reforma e Ampliação do Estádio de Futebol do Município de Glória - BA .
Contratante: David de Souza Cavalcanti - Prefeitura Municipal de Glória, Contratada -
LITORAL CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM EIRELI. Valor Global: R$ 879.364,18
(Oitocentos e setenta e nove mil, trezentos e sessenta e quatro reais e dezoito centavos).
Período de vigência - 12 (doze) meses.Glória, 21 de fevereiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através do Decreto nº 414, de
12 de Dezembro de 2018, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019-19PP-PMG em 13/03/2019 às 08h00min, em sua sede.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa visando a
Aquisição e instalação de extintores e suportes bem como, serviço de recarga e teste
hidrostático, destinados à manutenção das Secretarias da Prefeitura Municipal de
Guanambi-BA. O Edital encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
no e-mail licitacaoecompras@gmail.com e na sede da Prefeitura Municipal, maiores
informações no Setor de Licitação de 07h00min as 17h00min. Fonefax: (77) 3452-
4312/4310 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.
22/02/2019.

MARCIO DOS SANTOS BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Ibiassucê, através da Secretaria Municipal de
Administração, mediante ato da Comissão de Licitação, torna público que estará realizando
credenciamento com objetivo credenciar todos os interessados em prestar serviços
diversos de transporte para a Prefeitura Municipal de Ibiassucê, em conformidade com os
ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº. 8.666/93 Cópia do edital e seus anexos
poderão ser obtidos junto à Secretaria Municipal de Administração, situada à Praça Oliveira
Brito, 100, Centro, Ibiassucê-BA. A documentação para o Credenciamento deverá ser
entregue na Sede da Secretaria, a partir do dia 27/02/2019, as 9:00h, no endereço acima
citado. As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela
Comissão de Licitação.

Ibiassucê, 21 de fevereiro de 2019.
LAURO MAURÍCIO DE AZEVEDO FROTAS

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2019 SRP

Dia 08/03/19 às 8h (horário de Brasília). Objeto: serviços na locação de
máquinas pesadas, através do Sistema de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2019 SRP

Dia 08/03/19 às 13:30h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de passagens
rodoviárias, para serem doadas as pessoas carentes, através do Sistema de Registro de
Preços.

Edital no www.bll.org.br e no www.ibirataia.ba.gov.br. Informações na sede, Pç.
10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 73 35372125 ou licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-BA, 22 de fevereiro de 2019.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019-CPL/FMS/BA

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibotirama através do FMS
comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS Nº 001/2019-CPL/FMS/BA, do tipo empreitada por menor preço global, tendo
como objeto a contratação de empresa especializada nos serviços de engenharia civil para
prestação de serviços na conclusão da construção e instalação de duas Academias da
Saúde, neste município, conforme Propostas NQ: 10556.1840001/13-001 e
10556.1840001/13-007 do Ministério da Saúde. Será realizada no dia 12/03/2019, às 8:30
h, na sala de Licitações desta Prefeitura. O edital e as informações serão obtidos na sede
da Prefeitura situada na Praça Ives de Oliveira, 78 - Centro - Ibotirama - BA, das 8:00 às
12:00 h ou pelo telefone (77) 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

PROC. ADM.: 067/2019
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, designada pelo Ato

nº. 003/2017, torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 017/19, no dia
14/03/2019, às 09H00, cujo objeto é a aquisição de polpa de frutas para compor o
cardápio da merenda escolar, visando atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino,
Programa TOPA, EJA e Mais Educação, com previsão de consumo até 30 (trinta) de
dezembro de 2019 (dois mil e dezenove), no Município de Iguaí/BA. O Edital completo
estará disponível no DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da
Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, das 08h00 às
12h00.

Iguaí-BA, 21 de fevereiro de 2019.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019

A Prefeitura Municipal de Inhambupe - Bahia, através da comissão permanente
de licitação, designada pelo decreto nº. 007 do dia 11 de janeiro de 2019, torna público
que no dia 25 de março de 2019, às 09:00 horas, horário do estado da Bahia realizará
Licitação do tipo Tomada de Preços. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Civil,
para execução da obra de construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde padrão 1 do
Ministério da Saúde, conforme Emenda Parlamentar sob o número da proposta
12092.0150001/18-002. O edital estará à disposição gratuitamente no site
www.doem.org.br/ba/inhambupe. Maiores informações tel. (075) 3431-2470 e-mail:
licitacoespmi18@gmail.com.

Inhambupe-BA, 22 de fevereiro de 2019.
LOURIVAL DE OLIVEIRA ROCHA FILHO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº 010/2019 na sede da PMI em
13/03/2019 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a Seleção da melhor proposta
para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de SEGURO PARA
VEÍCULOS, para atender as demandas das secretarias e demais órgãos Públicos no
Município de Ipiaú/Bahia, através do menor preço por lote. Tel.: (73) 3313-2036. Íntegra do
Edital e divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial eletrônico
www.doem.org.br/ba/ipiau, bem como no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.Jan Gonçalves Muniz Ferreira - Pregoeiro Oficial/Decreto nº
5.176/2019.

Ipiaú-BA, 22 de fevereiro de 2019.
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5-S/2019

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 005-S/2019- SRP, para AQUISIÇÃO DE TIRAS DE GLICEMIA
E INSUMOS PARA PACIENTES DIABETICOS CADASTRADOS NO PROGRAMA DE CONTROLE DE
GLICEMIA. Recebimento das propostas até 11/03/2019 às 10:30h - Abertura das propostas
11/03/2019 às 10:30h. Início da sessão de disputa de preços 11/03/2019 às 11:00h. O
edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Itabuna ou através do site
www.itabuna.ba.io.org.br. Licitação BB nº 756518. Informações no setor de licitações ou
através do e-mail licitacoes.saude.itabuna@gmail.com.

Itabuna-Bahia, 21 de fevereiro de 2019.
NAYANNE LIMA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2019SRP

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº
006/2019SRP, para AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, INDUSTRIAIS, PORTÁTEIS,
ELETRÔNICOS, MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, CAMAS, BERÇO E COLCHÃO PARA BERÇO,
DESTINADOS À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Recebimento das propostas até
11/03/2019 às 09:00h - Abertura das propostas 11/03/2019 às 09:15h. Início da sessão de
disputa de preços 11/03/2019 às 09:30h. O edital poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura Municipal ou através do site www.doem.org.br. Licitação BB nº 756037.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 21 de fevereiro de 2019.
EVANI ALMEIDA DO NASCIMENTO

Pregoeira

		2019-02-25T15:57:26-0300